
 

 
PATVIRTINA 

Biržų „Aušros“ pagrindinės mokyklos 

direktoriaus 2024 m. rugsėjo 13 d.  

įsakymu Nr. V- 272 

 

 

  BIRŽŲ „AUŠROS“ PAGRINDINĖS MOKYKLOS VISOS DIENOS MOKYKLOS 

TVARKOS APRAŠAS 
   

 

I SKYRIUS 

BENDROSIOS NUOSTATOS 

   

1. Biržų „Aušros“ pagrindinės mokyklos (toliau Mokyklos) visos dienos 

mokyklos (toliau – VDM) tvarkos aprašas (toliau – Aprašas) nustato tikslą ir uždavinius, 

grupių ir (ar) klasių formavimą, mokinių priėmimą ir veiklos organizavimą. 

2. VDM savo veiklą grindžia Lietuvos Respublikos Konstitucija, Jungtinių Tautų 

vaiko teisių konvencija, Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimais, Lietuvos Respublikos 

švietimo įstatymu, Geros mokyklos koncepcija, Lietuvos Respublikos švietimo ir mokslo 

ministro 2018 m. birželio 26 d. įsakymu Nr. V-606 „Dėl Rekomendacijų dėl visos dienos 

mokyklos kūrimo ir veiklos organizavimo patvirtinimo“, Biržų rajono savivaldybės visos 

dienos mokyklos tvarkos aprašu, kitais teisės aktais ir Aprašu.  

3. Mokykla, atsižvelgusi mokyklos bendruomenės poreikius, įgyvendina VDM 

veiklos I modelį: formalusis ugdymas vykdomas pirmoje dienos pusėje. Antroje dienos pusėje 

vykdomas neformalusis mokinių švietimas, priežiūra, teikiama švietimo pagalba. 

 

II SKYRIUS 

 VDM TIKSLAS, UŽDAVINIAI, VEIKLOS MODELIS 

 

4. VDM veiklos tikslas – teikti dienos socialinės priežiūros ir ugdymo paslaugas vaikui, 

atsižvelgiant į jo galimybes ir poreikius, organizuoti vaikų užimtumą, socialinę ugdomąją veiklą. 

5. VDM uždaviniai:  

5.1. papildyti ugdymo turinį įvairiomis neformaliojo švietimo veiklomis, panaudojant ne tik 

mokyklos, bet ir kitas miesto erdves ir socialinių partnerių teikiamas galimybes; 

5.2. skatinti kiekvieno mokinio pažangą, ugdyti socialines, sveikatos stiprinimo, pažinimo, 

bendravimo ir menines kompetencijas, formuoti vertybines ir pilietines nuostatas; 

5.3. užtikrinti mokymosi pagalbos teikimą ir mokytojų konsultacijas mokiniams ruošiant 

namų darbus; 

5.4. stiprinti formaliojo ugdymo ir neformaliojo švietimo dermę. 

 

III SKYRIUS 

VDM GRUPIŲ, KLASIŲ FORMAVIMAS IR MOKINIŲ PRIĖMIMAS 
 

6. VDM grupė steigiama pagal tėvų (globėjų, rūpintojų) pateiktus prašymus. Prašymai 

pateikiami Mokyklos direktoriui iki einamųjų metų rugsėjo 5 d. Grupė veikia nuo rugsėjo 15 d. Jeigu 

VDM grupėje yra laisvų vietų, prašymai priimami ištisus metus. 

7. Mokinių skaičius VDM grupėje yra nuo 12 iki 24. 

8. Mokykla su mokinio tėvais (globėjais) pasirašo sutartį dėl mokinio dalyvavimo VDM 

veikloje. 



 

 

IV SKYRIUS 

VDM GRUPĖS VEIKLŲ ORGANIZAVIMAS 

 

9. VDM  grupės darbo laikas: pirmadieniais – ketvirtadieniais nuo 12.00 val. iki 17.00 val.,  

penktadieniais nuo 12.00 val. iki 16.00 val. 

10. Grupės mokinių tėvai (globėjai, rūpintojai) turi teisę parinkti kitokią grupės lankymo 

trukmę, neviršijant nustatytos grupės veiklos laiko pabaigos.  

11. Grupės veikla grindžiama mokinių priežiūra saugioje aplinkoje, mokomąja, pažintine, 

kultūrine, menine, sportine, socialine veikla mokykloje ir už jos ribų. 

12.  Pagal mokyklos galimybes  SUP turintiems vaikams teikiama pagalba. 

13. VDM grupės veiklų dienotvarkė: 

12.00-13.00 val. – poilsis, žaidimai, sportas lauke.  

13.00-15.00 val. – nebaigtų darbų valandėlė, individuali pagalba mokantis.  

15.00-15.20 – pertrauka, pavakariai. 

15.00-16.00 val. – individualūs neformaliojo ugdymo užsiėmimai, ugdomosios veiklos. 

Saviraiška. Socialinių įgūdžių ugdymas.  

16.00-17.00 val. – pažintinė veikla. Veikla lauke. Stalo bei judrieji žaidimai. Savitvarka. 

Socialinių įgūdžių ugdymas. Švietimo pagalba mokiniams ir jų tėvams (globėjams) pagal poreikį. 

 

V SKYRIUS 

ATLYGINIMO DYDIS UŽ IŠLAIKYMĄ VDM GRUPĖJE AR KLASĖJE 
 

14. Už VDM grupėje ar klasėje teikiamas paslaugas tėvai (išskyrus Biržų rajono 

savivaldybės visos dienos mokyklos tvarkos aprašo 29, 30 punktuose numatytus atvejus) kas mėnesį 

moka 12 eurų mokestį už ugdymo sąlygų, edukacinių aplinkų gerinimą ir už priemones, skirtas vaikų 

kompetencijoms ugdyti, VDM pareigybių finansavimui.  

15. Mokesčio dydis nepriklauso nuo to, kiek valandų per dieną ir kiek dienų per mėnesį 

mokinys lankė įstaigą, ir yra mokamas už kiekvieną mėnesį, kol nėra nutraukiama sutartis dėl 

mokinio dalyvavimo VDM veikloje ar dėl kitų priežasčių, patvirtintų direktoriaus įsakymu. 

Paskelbus karantiną ir (ar) ekstremaliąją situaciją Lietuvos Respublikoje ir privalomai sustabdžius 

ugdymo procesą švietimo įstaigose, mokestis yra nemokamas.  

16. Mokestis tėvams (globėjams) mažinamas 50 procentų Biržų rajono savivaldybės visos 

dienos mokyklos tvarkos aprašo 29 punkte numatytais atvejais), mokestis nemokamas – 30 punkte 

numatytais atvejais.  

17. Mokestis turi būti sumokėtas iki einamojo mėnesio 25 d. 

 

VI SKYRIUS 

BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

 

18. VDM veikla gali būti finansuojama iš valstybės, savivaldybės biudžeto lėšų, tėvų 

(globėjų) ir kitų rėmėjų finansinės paramos lėšų. 

19. VDM veiklos priežiūrą vykdo mokyklos direktorius ar jo įgaliotas asmuo ir kitos 

švietimo kontrolės funkcijas vykdančios institucijos. 

20. Aprašas skelbiamas Biržų „Aušros“ pagrindinės mokyklos interneto svetainėje.          

 

_______________ 

 


